
Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 1 -  

 

 

 

 

 

 

     Moravskoslezský krajský svaz ČSOS 

 

 

 

   

    PROJEKT 
 

 

Sportovní centrum dětí v orientačním běhu 

Moravskoslezské oblasti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Třinec, prosinec 2020 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 2 -  

OBSAH: 

 
1. Název projektu 
2. Jméno a adresa řešitele projektu 

3. Charakteristika instituce 

4. Popis výchozího stavu 

5. Cíl projektu 

6. Plán akcí a časový harmonogram 

7. Rozpočet projektu 

8. Plán hodnocení projektu 

9. Předpokládaný další vývoj 

10. Seznam příloh 
 

 

 

1. Název projektu 
 

Sportovní centrum dětí v OB Moravskoslezské oblasti 

 

 

2. Jméno a adresa řešitele projektu 
 

Martin Kovařík, Palackého 433, 739 61 Třinec,  

tel.: 777 282624, e-mail: mkove@seznam.cz 

člen klubu: OK SILESIA z.s. 

 

 

3. Charakteristika instituce 
 

Moravskoslezský krajský svaz ČSOS vzniknul 21. 4. 2016, jako pobočný spolek ČSOS. Do 

jeho čela byl zvolen předseda Ing. Milan Binčík (OOP), který plně podporuje projekt 

Sportovního centra dětí OB Moravskoslezské oblasti a chce se zaměřit na podporu a rozvoj 

mládeže v dané oblasti a na soutěže konané v Moravskoslezské oblasti.  

 

 

4. Popis výchozího stavu 

 
Bohužel oblast, má čím dál méně dětí, má málo klubů, které se starají o děti a mládež, až na 

výjimky.  Závodníci, kteří s námi jezdí na akce, tak už nějakou dobu tvoří hlavní skupinu 

dětí v OB v naší oblasti. Další děti i přesto, že akce jsou většinou otevřené, nejeví zájem.  

I nadále se budeme snažit vyhledávat nové děti, a nabídnout jim účast na akcích SCD a 

ukázat jim zase něco nového, co OB nabízí. 

Umožnit jim poznávat nové terény a zdokonalovat se ve správných navigačních technikách. 

Rádi bychom viděli ze strany rodičů a klubů větší zájem. V případě jejich zájmu a šikovnosti 

je můžeme postupně zařazovat do SCD.  

 

 

mailto:mkove@seznam.cz


Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 3 -  

5. Cíl projektu 
 

Pracovat s dětmi Moravskoslezské oblasti v orientačním běhu, zvyšovat jejich fyzickou a 

hlavně mapovou zdatnost a upevňovat u nich správné navigační techniky v OB. Našim cílem 

je poskytnout dětem srovnatelné podmínky - hlavně poznáváním nových terénů a mapových 

tréninků.  

DÍLČÍ CÍLE: 

- vyhledávat talenty v regionu centra mládeže a vybírat členy SCD 

- postupně zapojovat talentované závodníky do pravidelné běžecké a mapové přípravy 

- uspořádat mapová soustředění + tréninky 

- zisk (udržení) 2 licencí A 

- zisk (udržení) 8 licencí B    

- v celkovém hodnocení ŽBM 2 závodníci do 10. místa 

- „reprezentovat” - získávat zkušenosti na závodech celostátní úrovně - na Vyzývacím 

poháru a MČR oblastních výběrů žactva 

 

6. Plán akcí a časový harmonogram     
          zajišťuje 

5. - 7. 3. pá-ne TK Hostýnské vrchy     Martin Kovařík 

29. 4. - 1. 5. so-út TK Novoměstsko     Martin Kovařík 

jarní část Testy dráha      Martin Kovařík 

7. - 9. 5. pá-ne Vyzývací pohár (Vepříkov - výběr)   Mária Kovaříková 

18. 9. so MČR oblastních výběrů žactva (výběr)  Mária Kovaříková 

mapové tréninky:  termíny a místa budou upřesněny průběžně  trenéři SCD 

 

7. Rozpočet projektu 
 

Výdaje (plánované), náklady na jednotlivé akce budou průběžně aktualizovány   

 

Akce         Náklady celkem   Příspěvek Nadace OB 

           Kč       Kč 

TK Hostýnské vrchy    40 000   20 000 

TK Novoměstsko    60 000   30 000 

Testy dráha                 0            0  

Vyzývací pohár (Vepříkov)   20 000            0 

MČR oblastních výběrů žactva  10 000            0 

mapové tréninky            10 000            5 000 

Celkem              140 000              55 000 

 

Příjmy (plánované)  

Nadace OB             55 000 Kč 

Spoluúčast účastníků, MSKS          85 000 Kč 

Celkem           140 000 Kč 

 

 

 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 4 -  

 
 

 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 5 -  

 
 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 6 -  

 
 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 7 -  

 
 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 8 -  

 
 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 9 -  

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 10 -  

PŘEHLED VÝSLEDKŮ   SCD   2020 (jednotlivci): 

 

Jméno Kategorie Registrace 
PKŽ 

MSK 

Dráha Licence 

2021 

Kristýna Čudková D14 MOV0654 4. - B 

Eliška Pavlová D14 MOV0650 3. 13,55 B 

Karolína Rychlá D14 KRN0757 1. 13,58 A 

Tereza Štětínská D14 MOV0751 2. 13,50 A 

Karolína Malá D14 VRB0777     5.      - B 

Martin Chudík H14 BFM0604 7. - B 

Matěj Ryška H14 TRI0604 3. 12,26 B 

Eduard Vojvodík H14 MOV0600 1.       - A 

Jan Krupa H14 TRI0706 6. 12,59 B 

Antonín Menzel H14 MOV0700 4.    14,30 B 

Tobiáš Tuharský H14 TRI0701 2. 13,45 A 

Martin Popieluch H12 BFM0801 11.        - B 

Klára Byrtusová D12 SIT0851 1. 6,34 B 

Ema Juřeníková D12 MOV0951 7.        - C 

Mateusz Mokrosz H12 TRI0902 2. - B 

Tereza Kawuloková D12 TRI0956 3. 6,40 B 

 

Pozn. V letošním roce neproběhl žádný závod ŽB M, ani žádný závod na celostátní úrovni pro 

žactvo Vyzývací pohár, MČR oblastních výběrů. 

Proběhlo pouze 5 závodů KŽ. 

 

V zimě se uskutečnila ZODM, kde byl i LOB, zlatou medaili ve sprintu získala Karolína 

Rychlá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 11 -  

Příloha č. 6 

Návrh 

 

Smlouva o nadačním příspěvku 
 

 

Smluvní strany: 

 

Nadace orientačního běhu, Těšínská 4, 612 00 Brno 

zastoupenou:  Ing. Evžen Cigoš, předseda správní rady nadace 

bankovní spojení:  Moneta Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 14028 Praha 4 

číslo účtu: 215194682/0600 

IČO:  62156853 

(dále jen „nadace“) 

 

na straně jedné 

 

a 

 

Moravskoslezský krajský svaz ČSOS, Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupenou:  Ing. Milan Binčík 

bankovní spojení: Fio banka, a.s., V Celnici 1028/1, 117 21 Praha 1 

číslo účtu:        2600989552/2010 

IČO:         04995937 

(dále jen „příjemce“) 

na straně druhé 

 

uzavírají v souladu s § 353 až § 356 občanského zákoníku č.89/2012 Sb., shora uvedenou 

smlouvu takto: 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek nadace poskytnout za podmínek této smlouvy 

příjemci nadační příspěvek ve výši stanovené v čl. II této smlouvy. 

 

2. Nadační příspěvek se poskytuje na základě výsledků výběrového řízení a lze ho použít na 

zajištění provozování sportovních center dětí v orientačním běhu pro rok 2021, které 

soustředí a poskytnou talentovaným jedincům ve věku 11 – 14 let tréninkovou péči pro 

jejich další výkonnostní růst v spádové oblasti působnosti centra dle podmínek zadávací 

dokumentace veřejného výběrového řízení pro přidělení grantů nejvhodnějším žádostem 

na provozování sportovních center dětí v orientačním běhu v roce 2021 v souladu se 

zaslanou žádostí - projektem na provozování sportovního centra dětí v orientačním běhu 

pro rok 2021 příjemcem grantu. 

 

Čl. II 

Výše nadačního příspěvku 

 

Nadační příspěvek se poskytuje ve výši    55 000,-Kč (slovy: padesát pět tisíc korun českých)  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 12 -  

Čl. III 

Lhůty poskytnutí nadačního příspěvku 
 

Nadace se zavazuje poskytnout nadační příspěvek ve dvou splátkách: 

 

První splátku ve výši 90% nadačního příspěvku zašle nadace příjemci po uzavření této 

smlouvy převodem na účet příjemce.  

 

Druhou splátku ve výši 10% nadačního příspěvku zašle nadace příjemci po obdržení 

závěrečné zprávy převodem na účet příjemce. 

 

Úhrada druhé splátky grantu může být pozastavena, pokud žadatel neodevzdá závěrečnou 

zprávu o provozování sportovního centra za minulé období apod. 

 

IV 

Lhůty pro použití nadačního příspěvku 

 

1. Příjemce se zavazuje nadační příspěvek použít v termínech uvedených v přílohách této 

smlouvy. 

 

2. Jakékoliv změny termínů schvaluje nadace. 

 

Čl. V 

Závazky příjemce 

 

1. Příjemce se zavazuje: 

a) použít nadační příspěvek výlučně v souladu s účelem a za podmínek dohodnutých 

touto smlouvou 

b) použít nadační příspěvek hospodárně 

c) vést řádnou účetní evidenci 

d) plnit další podmínky stanovené dohodou smluvních stran 

e) nepoužívat nadační příspěvek k poskytnutí příspěvků jiným subjektům. 

 

2. Příjemce je povinen informovat nadaci bez prodlení o všech okolnostech, které by mohly 

negativně ovlivnit splnění jeho závazků dle této smlouvy. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit nadaci nebo jí pověřené osobě kontrolu použití nadačního 

příspěvku. 

 

4. Příjemce se zavazuje podat nadaci na její žádost písemné vysvětlení k jakýmkoliv 

otázkám spojeným s plněním jeho závazků dle této smlouvy. 

 

5. Příjemce je povinen uvádět ve všech materiálech týkajících se aktivit, na jejichž realizaci 

byl nadační příspěvek poskytnut, informaci o tom, že aktivita je financována z nadačního 

příspěvku poskytnutého nadací. 

 

6. Příjemce je povinen předložit nadaci závěrečnou zprávu o použití nadačního příspěvku 

včetně jeho vyúčtování v souladu s článkem IV této smlouvy. 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 13 -  

 
                  

 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 14 -  

         Příloha č. 7 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 15 -  

         Příloha č. 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2021 

 

 

 - 16 -  

 


